
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/91594/1616	

Έγκριση επανεπιβολής ρυμοτομικής απαλλοτρίω-
σης σε προβλεπόμενους κοινόχρηστους χώρους 
μεταξύ των Ο.Τ. 1284Α, 1164, 1166Α και 1283 στην 
περιοχή «Αναθεώρηση Ζαρουχλαιίκων» σχεδίου 
πόλεως Πατρών, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, στην 
συνιδιοκτησία Κάνιστρα Κων/νου και Κάνιστρα 
Μαρίας και στην ιδιοκτησία Κάνιστρα Παναγιώτας.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως τα άρθρα 186, 282 και 283.

2. Την υπ’ αρ. 31449/11-04-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση της 
248595/27.12.2016 (Β’  4309) απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας» (Β’ 2551).

3. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/5-01-2024 από-
φαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί ορισμού 
Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
(ΑΔΑ: 98XΘ7Λ6-73Φ).

4. Tην υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/86227/2101/18-3-2025 
(Β’ 1518) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας, 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερει-
άρχες, και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Σύμβουλους 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

5. Τις διατάξεις του από 17-07-1923 ν.δ. περί σχεδίων 
πόλεων και κωμών του Κράτους και ειδικότερα τα άρθρα 
1, 3, 7, 9 και 70.

6. Τον ν. 1337/1983 (Α’ 33).
7. Τον ν. 4759/2020 «Εκσυγχρονισμός της Χωροτα-

ξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 245) και ειδικότερα το Κεφάλαιο Η’ «Ρυμοτο-
μικές Απαλλοτριώσεις» αυτού.

8. Τον ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 
(Α’ 79) και ειδικότερα το άρθρο 31 αυτού.

9. Το υπ’ αρ. 13732/228/19-1-2021 έγγραφο προς το 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας με ερώτημα 
σχετικά με τροποποίηση σχεδίoυ πόλεως.

10. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ/125346/2833/ 
5-4-2021 απαντητικό έγγραφο της Διεύθυνσης Πολεο-
δομικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας.

11. Τον ν. 2831/2000 (Α’ 140) και ειδικότερα το άρ-
θρο 29 αυτού και ειδικότερα την παρ. 4 αυτού, όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (Α’ 197).

12. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΤΟΠΕΦ/69573/976/ 
23.10.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών 
Εφαρμογών του Υ.Π.ΕΝ. «Ερωτήματα που αφορούν σε 
μη άρτια οικόπεδα μετά από άρση ρυμοτομικής απαλ-
λοτρίωσης […]».

13. Το ισχύον στην περιοχή εγκεκριμένο σχέδιο πόλε-
ως (Δ’37/1971, Δ’693/1988, Δ’141/1993, Δ’1484/2005).

14. Το ισχύον εγκεκριμένο Γ.Π.Σ. Πατρών (ΑΑΠ 358/ 
2011).

15. Την υπ’ αρ. 2/2021 πράξη τακτοποίησης - προσκύ-
ρωσης και αναλογισμού που κυρώθηκε με την υπό στοι-
χεία ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/320895/6296/13-1-2022 απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Ενέργειας, Περιβάλλοντος, Φυσικών 
Πόρων και Χωροταξίας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

16. Το υπ’ αρ. 115754/30-12-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Πολεοδομικού-Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και 
Δόμησης του Δήμου Πατρέων, με το οποίο διαβιβάσθηκε 
ο φάκελος με τα δικαιολογητικά.

17. Τις από 13/7/2022 και από 8/1/2024 αιτήσεις των 
Κάνιστρα Κων/νου και Κάνιστρα Μαρίας και Κάνιστρα 
Παναγιώτας.

18. Τις από 21-3-2024 εκθέσεις ελέγχου τίτλων υπογε-
γραμμένες από δικηγόρο.

19. Την υπ’ αρ. 8596/2-11-2023 πράξη αποδοχής κλη-
ρονομιάς εκ διαθήκης, της Συμβολαιογράφου Πατρών 
Γιοβάνη Αγγελικής.

20. Τα υπ’ αρ. 11927/30-10-1992, 11617/13-8-1992 
συμβόλαια γονικής παροχής, την υπ’  αρ. 12807/ 
18-5-1977 δήλωση αποδοχής κληρονομίας και το υπ’ αρ. 
22608/3-12-1969 συμβόλαιο πώλησης ακίνητου.

21. Το από 3-1-2024 απόσπασμα περιγραφικής βά-
σης και το από 27/10/2023 απόσπασμα κτηματολογικού 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 214

2059

17.04.2025 13:38:40

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2060 Τεύχος Δ’ 214/15.04.2025

διαγράμματος του Ελληνικού Κτηματολογίου, για την 
συνιδιοκτησία με ΚΑΕΚ 061672363009/0/0.

22. Το από 3-1-2024 απόσπασμα περιγραφικής βά-
σης και το από 27/10/2023 απόσπασμα κτηματολογικού 
διαγράμματος του Ελληνικού Κτηματολογίου, για την 
ιδιοκτησία με ΚΑΕΚ 0616723630011/0/0.

23. Τις υπ’ αρ. 371/2024 και 447/2024 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου Πατρών.

24. Το φύλλο υπολογισμού αξίας ακίνητου για ρυμο-
τομούμενα τμήματα συνιδιοκτησίας του Κάνιστρα Κων/
νου και Κάνιστρα Μαρίας σύμφωνα με το οποίο υπο-
λογίστηκε η προσήκουσα αποζημίωση στο ποσό των 
95.867,18 ευρώ.

25. Το φύλλο υπολογισμού αξίας ακίνητου για την ιδι-
οκτησία της Κάνιστρα Παναγιώτας σύμφωνα με το οποίο 
υπολογίστηκε η προσήκουσα αποζημίωση στο ποσό 
των 31.340,60 ευρώ.

26. Την υπ’ αρ. 4.560/25-4-2024 (ΑΑΥ.793Β) απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης, με την οποία εξασφαλίστηκε 
πίστωση συνολικής δαπάνης 95.867,18 ευρώ στον ΚΑΕ 
40-7111.00013 για το οικονομικό έτος 2024, σχετικά με 
την επανεπιβολή απαλλοτρίωσης σχεδίου πόλεως Πα-
τρών μεταξύ των Ο.Τ. 1284 Α, 1164, 1166Α και ΟΤ 1283. 

27. Την υπ’ αρ. 4.563/25-4-2024 (ΑΑΥ.795Β) απόφα-
ση Ανάληψης Υποχρέωσης, με την οποία εξασφαλί-
στηκε πίστωση συνολικής δαπάνης 31.340,60 ευρώ 
στον ΚΑΕ 40-7111.00013 για το οικονομικό έτος 2024, 
σχετικά με την επανεπιβολή απαλλοτρίωσης σχεδίου 
πόλεως Πατρών μεταξύ των Ο.Τ. 1284Α, 1164, 1166Α 
και ΟΤ 1283.

28. Το φύλλο υπολογισμού αξίας ακίνητου για την συ-
νιδιοκτησία των Κάνιστρα Κων/νου και Κάνιστρα Μαρίας, 
σύμφωνα με το οποίο υπολογίστηκε η προσήκουσα απο-
ζημίωση για τα μη άρτια και μη οικοδομήσιμα εδαφικά 
τμήματα στο ποσό των 9.804,15 ευρώ και 2.378,58 ευρώ 
και συνολικά 12.182,73 ευρώ.

29. Την υπ’ αρ. 16909/2-12-2024 (ΑΑΥ. 2.203Β) απόφα-
ση Ανάληψης Υποχρέωσης, με την οποία εξασφαλίστηκε 
πίστωση συνολικής δαπάνης 12.182,73 ευρώ στον ΚΑΕ 
40-7111.00013 για το οικονομικό έτος 2024, σχετικά 
με την αποζημίωση των μη αρτίων μη οικοδομήσιμων 
οικοπέδων της συνιδιοκτησίας Κάνιστρα Κων/νου και 
Κάνιστρα Μαρίας.

30. Την υπ’ αρ. 3.053/17-3-2025 (ΑΑΥ.783Β) απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης, με την οποία εξασφαλίστηκε 
πίστωση συνολικής δαπάνης 31.340,60 ευρώ στον ΚΑΕ 
40-7111.00013 για το οικονομικό έτος 2025, για την ιδι-
οκτησία της Κάνιστρα Παναγιώτας, σχετικά με την επα-
νεπιβολή απαλλοτρίωσης σχεδίου πόλεως μεταξύ των 
Ο.Τ. 1284Α, 1164, 1166Α και ΟΤ 1283.

31. Την υπ’ αρ. 3.058/17-3-2025 (ΑΑΥ.785Β) απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης, με την οποία εξασφαλίστηκε 
πίστωση συνολικής δαπάνης 108.049,91 ευρώ στον ΚΑΕ 
40-7111.00013 για το οικονομικό έτος 2025, για την συνι-
διοκτησία των Κάνιστρα Κων/νου και Κάνιστρα Μαρίας, 
σχετικά με την επανεπιβολή απαλλοτρίωσης σχεδίου 
πόλεως και την αποζημίωση μη αρτίων και μη οικοδο-
μήσιμων εδαφικών τμημάτων μεταξύ των Ο.Τ. 1284Α, 
1164, 1166Α και ΟΤ 1283.

32. Το υπ’ αρ. 3684/16-1-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πολεοδομικού-Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Δόμη-
σης του Δήμου Πατρέων προς το Δασαρχείο Πατρών. 

33. Το υπ’ αρ. 11920/9-02-2024 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Πατρών.

34. Το υπ’ αρ. 4804/10-1-2024 έγγραφο της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Αχαΐας, σύμφωνα με το οποίο οι ιδιοκτησίες 
των αιτούντων δεν βρίσκονται σε κηρυγμένο αρχαιολογι-
κό χώρο και δεν παρουσιάζουν ορατές αρχαιότητες, κ.λπ.

35. Όλα τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο της εν λόγω υπόθεσης (διάγραμμα εφαρμογής 
οικοδομικών-ρυμοτομικών γραμμών, παραστατικά αμοι-
βής Μηχανικού, κ.λπ.).

Και επειδή:
I. Σύμφωνα με τον ν. 4759/2020 η ρυμοτομική απαλ-

λοτρίωση μεταξύ των Ο.Τ. 1284Α, 1164, 1166Α και ΟΤ 
1283 αίρεται στις ιδιοκτησίες των αιτούντων κατόπιν 
αίτησης, χωρίς να απαιτείται η έκδοση σχετικής διαπι-
στωτικής πράξης.

II. Ο Δήμος Πατρέων με την υπ’ αρ. 371/2024 απόφαση 
του Δ.Σ. του γνωμοδότησε για την εκ νέου επιβολή της 
απαλλοτρίωσης για τον ίδιο σκοπό, που είναι η διατήρηση 
τμημάτων κοινόχρηστων οδών και νησίδων και με την 
υπ’ αρ. 447/2024 απόφαση του Δ.Σ. του για την αποζημίω-
ση μη άρτιων και μη οικοδομήσιμων εδαφικών τμημάτων 
συνιδιοκτησίας Κάνιστρα Κων/νου και Κάνιστρα Μαρίας.

III. Στο (10) σχετικό έγγραφο Διεύθυνσης Πολεοδο-
μικού Σχεδιασμού του ΥΠΕΝ αναφέρεται ότι όταν η 
πρόταση του Δήμου αφορά επανεπιβολή της απαλλο-
τρίωσης, διαβιβάζεται στον αρμόδιο Περιφερειάρχη για 
έκδοση απόφασης χωρίς γνωμοδότηση του ΣΥΠΟΘΑ, 
που περιλαμβάνει το εμβαδόν του ρυμοτομούμενου 
τμήματος της ιδιοκτησίας, προκειμένου να καθορισθεί 
η αποζημίωση και δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

IV. Το γεγονός ότι κατά την επανεπιβολή της ρυμοτο-
μικής απαλλοτρίωσης για τον ίδιο σκοπό σύμφωνα με 
τον ν. 4759/2020 υπάρχει η οικονομική δυνατότητα από 
τον οικείο Δήμο. 

V. Το γεγονός ότι, εδαφικά τμήματα της συνιδιοκτησίας 
Κάνιστρα Κων/νου και Μαρίας και η ιδιοκτησία Κάνιστρα 
Παναγιώτας στο σύνολο της, αποτελούν τμήματα κοι-
νοχρήστων χώρων που προβλέπονται από το ισχύον 
εγκεκριμένο Γ.Π.Σ. Πατρών, συνεπώς υπάρχει σοβαρός 
πολεοδομικός λόγος για την επανεπιβολή της ρυμοτο-
μικής απαλλοτρίωσης.

VI. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του κράτους αλλά σε βάρος του προϋπολογισμού του 
οικείου ΟΤΑ, με την εξασφάλιση πίστωσης συνολικής 
δαπάνης 139.390,51 ευρώ για το οικονομικό έτος 2025.

Κατόπιν αυτών, αποφασίζουμε:
Την έγκριση της επανεπιβολής της ρυμοτομικής απαλ-

λοτρίωσης τμήματος ακινήτου συνιδιοκτησίας Κάνιστρα 
Κων/νου και Κάνιστρα Μαρίας εμβαδού Ε=678,12 τ.μ. και 
ακινήτου ιδιοκτησίας Κάνιστρα Παναγιώτας εμβαδού 
Ε=199,52 τ.μ, μεταξύ των Ο.Τ. 1284Α, 1164, 1166Α και 
1283 στην περιοχή «Αναθεώρηση Ζαρουχλαιίκων» σχε-
δίου πόλεως Πατρών, για τη διατήρηση τμημάτων προ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2061Τεύχος Δ’ 214/15.04.2025

βλεπόμενων κοινοχρήστων χώρων (οδοί-νησίδες), όπως 
αναλυτικά απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα σε 
κλίμακα 1/200, συνταχθέν από τον Τοπογράφο Μηχανικό 
Τ.Ε. Αργυρόπουλο Γεώργιο και θεωρημένο από την Διεύ-
θυνση Πολεοδομικού - Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και 
Δόμησης του Δήμου Πατρέων στις 30-12-2024, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

Επισημαίνεται ότι έχει εξασφαλιστεί για την συνολι-
κή αποζημίωση της συνιδιοκτησίας Κάνιστρα Κων/νου 
και Μαρίας και πίστωση για τα τμήματα: α) με στοιχεία  
(4-5-6-7-51-4) εμβαδού Ε(1α) = 55,48 τμ που εμπίπτει 
στο Ο.Τ. 1164 και είναι προσκυρωτέο και β) με στοιχεία 
(31-30-29-48-31) εμβαδού Ε(1γ)=13,46 τμ που εμπίπτει 
στο Ο.Τ. 1284Α και είναι προσκυρωτέο, συνολικού Εμβα-

δού: Ε=55,48+13,46=68,94 τμ, σύμφωνα με το άρθρο 17 
του Συντάγματος, την πάγια νομολογία του ΣτΕ και το 
(12) σχετικό έγγραφο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών 
Εφαρμογών του Υ.Π.ΕΝ.

Η παρούσα με το συνοδευτικό της διάγραμμα να δη-
μοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου, μόνο για παράβαση νόμου, 
σύμφωνα με το άρθρο 227 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και 
σε αποκλειστική προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2062 Τεύχος Δ’ 214/15.04.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2063Τεύχος Δ’ 214/15.04.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2064 Τεύχος Δ’ 214/15.04.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2065Τεύχος Δ’ 214/15.04.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 31 Μαρτίου 2025

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΛΕΤΣΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2066 Τεύχος Δ’ 214/15.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04002141504250008*


